


ELDECO HOUSING AND INDUSTRIES LIMITED

CIN: L45202UP1985PLC099376

 Regd. Office: Eldeco Corporate Chamber-1, 2nd Floor, Vibhuti Khand (Opp. Mandi Parishad), Gomti Nagar, Lucknow-226010
 Website: www.eldecogroup.com, Email: eldeco@eldecohousing.co.in

**STATEMENT OF AUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR
THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2019**

(₹ in lacs)

Sr. No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Year Ended			Quarter Ended		Year Ended		
		31.03.2019	31.12.2018	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018	31.03.2019	31.12.2018	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018
	Audited	(Unaudited)	Audited	Audited	Audited	Audited	(Unaudited)	Audited	Audited	Audited	
1	Total Income from operations	4,768.63	1,611.90	3,879.89	11,203.39	7,788.24	5,808.87	2,108.81	1,213.25	17,382.95	11,363.32
2	Net Profit/(Loss) from ordinary activities after tax	1,109.33	525.10	1,453.37	2,845.55	1,897.39	1,563.44	782.12	490.57	3,830.15	2,534.89
3	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Extraordinary Items)	1,109.33	525.10	1,453.37	2,845.55	1,897.39	1,563.44	782.12	490.57	3,830.15	2,534.89
4	Total Comprehensive Income/(Loss) for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	1,111.77	525.24	1,460.05	2,848.31	1,897.75	1,566.14	782.09	497.82	3,833.17	2,535.24
5	Equity paid up share capital	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66
6	Earnings per share (Not annualised) :										
	Basic (Rs)	56.41	26.70	73.90	144.69	96.48	75.83	37.48	24.95	194.76	128.90
	Diluted (Rs)	56.41	26.70	73.90	144.69	96.48	75.83	37.48	24.95	194.76	128.90

- The above results were reviewed and recommended by the Audit Committee & approved by the Board of Directors at their respective meetings held on May 29, 2019. The financial results for the quarter and year ended March 31, 2019 have been audited by the Statutory Auditors of the Company.
- The above is an extract of the detailed format of audited standalone and consolidated quarterly and yearly Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the audited standalone and consolidated Financial Results are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and on the company's website (www.eldecogroup.com)
- The Board has recommended a final dividend of Rs. 17.50 (175%) per equity share of Rs. 10/- each for the financial year ended March 31, 2019, subject to the approval of the shareholders at the ensuing Annual General Meeting (AGM) of the Company.

 For and on behalf of the Board
 For Eldeco Housing and Industries Limited

Sd/-

Pankaj Beja

Chairman cum Managing Director

 Place : New Delhi
 Date : 29.05.2019



एल्लिको हाउसिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड

CIN: L45202UP1985PLC099376

पंजी. कार्या.: एल्लिको कॉर्पोरेट चैम्बर-1, दूसरी मंजिल, विभूति खंड (मंडी परिषद के सामने), गोमती नगर, लखनऊ -226010
वेबसाइट: www.eldecogroup.com, ई-मेल: eldeco@eldecohousing.co.in

31 मार्च, 2019 को समाप्त तिमाही और वार्षिक के लिए स्टैन्डअलोन एवं कंसोलिडेटेड अंकेषित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ लाखों में)

क्र. सं.	विवरण	स्टैन्डअलोन					कंसोलिडेटेड				
		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष			समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष		
		31.03.2019	31.12.2018	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018	31.03.2019	31.12.2018	31.03.2018	31.03.2019	31.03.2018
		अंकेषित	अनअंकेषित	अंकेषित	अंकेषित	अंकेषित	अनअंकेषित	अंकेषित	अंकेषित	अंकेषित	
1	प्रचालन से कुल आय	4,788.63	1,811.90	3,879.89	11,203.39	7,788.24	5,808.87	2,108.81	1,213.25	17,382.95	11,363.32
2	शुद्ध लाभ/(हानि) सामान्य प्रतिबंधित से कर के बाद	1,109.33	525.10	1,453.37	2,845.56	1,897.39	1,583.44	782.12	490.57	3,830.15	2,534.89
3	शुद्ध लाभ/(हानि) कर के बाद अवधि के लिए (असाधारण वस्तुओं के बाद)	1,109.33	525.10	1,453.37	2,845.55	1,897.39	1,583.44	782.12	490.57	3,830.15	2,534.89
4	कर के बाद की अवधि के लिए शुद्ध लाभ (असाधारण और असाधारण वस्तुओं के बाद)	1,111.77	525.24	1,460.05	2,848.31	1,897.75	1,586.14	782.09	497.82	3,833.17	2,535.24
5	पुनर्दान किया गया इक्विटी शेयर कैपिटल	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66
6	प्रति शेयर आय (वार्षिक नहीं)										
	(₹) बेसिक (₹)	56.41	26.70	73.90	144.69	96.48	75.83	37.48	24.95	194.76	128.90
	(₹) डायल्यूटेड (₹)	56.41	26.70	73.90	144.89	96.48	75.83	37.48	24.95	194.76	128.90

- उपरोक्त परिणामों की समीक्षा ऑडिट समिति द्वारा अनुरासित और निदेशक मंडल द्वारा 29 मई, 2019 को अनुमोदित किया गया है। 31 मार्च, 2019 को समाप्त तिमाही और वार्षिक के लिए वित्तीय परिणामों की कंपनी की वैधानिक लेखा परीक्षक द्वारा समीक्षा की गई है।
- सेबी (सूचियन दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अनुसार स्टॉक एक्सचेंज के साथ दर्ज की गई उपरोक्त अंकेषित स्टैन्डअलोन और कंसोलिडेटेड तिमाही और वार्षिक का विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। सम्पूर्ण विवरण अंकेषित स्टैन्डअलोन और कंसोलिडेटेड तिमाही / वार्षिक परिणाम स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट www.bseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.eldecogroup.com पर उपलब्ध है।
- 31 मार्च, 2019 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी ने ₹ 17.50 / - (175%) प्रति इक्विटी शेयर पर लाभांश की सिफारिश की है जो आने वाली वार्षिक आम बैठक (एजीएम) में शेयरधारकों की मंजूरी के अधीन है।

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 29 मई, 2019

बोर्ड के आवेसानुसार
कृते एल्लिको हाउसिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड
हस्ता./-
पंकज अजाज
चेयरमैन सह प्रबंध निदेशक

निसान के खिलाफ दलील खारिज

सिंगापुर के मध्यस्थता अदालत ने जापान की वाहन कंपनी निसान मोटर के मामले में भारत की उस दलील को खारिज कर दिया जिसके तहत कहा गया था कि यह मामला मध्यस्थता अदालत के न्यायिक अधिकार के दायरे से बाहर है। इस मामले से अवगत दो लोगों ने यह जानकारी दी। उन्होंने बताया कि यदि फैसला भारत के पक्ष में आता तो पूरा मामला ही खारिज हो जाता। समझा जाता है कि भारत सरकार अब सिंगापुर के सुप्रीम कोर्ट में इस मामले की अपील करेगी। निसान ने 2016 में प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी सरकार को एक लीगल नोटिस भेजा था जिसमें प्रोत्साहन को लेकर विवाद मामले में तमिलनाडु सरकार पर 50 अरब रुपये से अधिक के बकाये का दावा किया गया था। जापान की कार कंपनी ने इस मामले भारत और जापान के बीच व्यापक आर्थिक साझेदारी समझौते (सीईपीए) के उल्लंघन के लिए मध्यस्थता अदालत ले गई थी। सीईपीए के तहत भारत में निवेश के लिए जापानी कंपनियों को और जापान में निवेश के लिए भारतीय कंपनियों को कुछ सुरक्षा प्रदान की गई है।

रॉयटर्स